1

                     平成 23年 6月 20日

各 位
                  会 社 名   株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡
                               （コード番号 ５２１６）

問 合 せ 先    経営管理部長 柴  田   哲
電    話   0228‐32‐5111

東日本大震災による特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、東日本大震災による特別損失を下記のとおり計上することとなりましたのでお知らせいたしま

す。また、同損失の計上により、平成 23年 2月 14日付「平成 22年 12月期決算短信」にて公表しました
平成 23年 12月期の第 2四半期累計および通期の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の発生およびその内容
当社は東日本大震災により、本社・若柳工場（宮城県栗原市）、花泉工場（岩手県一関市）の工場建物・

付帯施設・生産設備等に甚大な被害を受けました。
損害額は、固定資産の復旧費用等 829百万円、操業休止期間中の固定費等 508百万円を含め、1,338百

万円と見込まれます。これらのうち、第１四半期において損失計上すべき 1,004 百万円を［災害による損
失］として特別損失に計上いたします。
なお、災害による損失のうち、固定資産に対する復旧費用には最大で 600百万円の地震損害保険を付保
しておりますが、第１四半期決算短信提出日現在では保険金の受領額は未確定であります。今後保険金の

金額が確定し、交付が決定した後に特別利益として計上する予定であります。

２．平成 23年 12月期第 2四半期（累計）業績予想の修正
  （平成 23年 1月 1日～平成 23年 6月 30日）
〔連結〕                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 5,300 440 320 290 17円 97銭
今回発表予想（B） 4,500 440 320 △410 △25円 40銭
増減額（B－A） △800 0 0 △700 －

増減率（％） △15.1 0.0 0.0 － －
（ご参考）
前年同四半期実績
（平成 22年第 2四半期累計期間）

5,741 743 558 488 32円 83円

〔個別〕                                     （単位：百万円）

 売上高 加工売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 3,500 2,800 210 100 160 9円 91銭
今回発表予想（B） 2,700 2,100 210 100 △540 △33円 45銭
増減額（B－A） △800 △700 0 0 △700 －

増減率（％） △22.9 △25.0 0.0 0.0 － －
（ご参考）
前年同四半期実績
（平成 22年第 2四半期累計期間）

3,910 2,717 266 94 227 15円 32銭

2

３．平成 23年 12月期通期業績予想の修正
  （平成 23年 1月 1日～平成 23年 12月 31日）
〔連結〕                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 12,000 1,150 900 800 49円 56銭
今回発表予想（B） 10,100 1,100 900 100 6円 19銭
増減額（B－A） △1,900 △50 0 △700 －

増減率（％） △15.8 △4.3 0.0 － －
（ご参考）
前期実績
（平成 22年度通期）

11,962 1,463 1,140 597 38円 51銭

〔個別〕                                     （単位：百万円）

 売上高 加工売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 8,500 6,000 500 270 450 27円 88銭
今回発表予想（B） 6,300 5,000 440 270 △280 △17円 35銭
増減額（B－A） △2,200 △1,000 △60 0 △730 －

増減率（％） △25.9 △16.7 △12.0 0.0 － －

（ご参考）
前期実績
（平成 22年度通期）

8,252 5,730 597 300 97 6円 30銭

４．修正の理由
 連結および個別の売上高につきましては、［ガラス基板事業］における主力工場の操業停止による売上減

によるものであります。
 営業利益および経常利益については、更なるコスト圧縮に努めることにより前回予想を概ね確保できる

見込みでありますが、当期純利益においては前述の特別損失の計上ならびに地震保険の受取り等を勘案し、

修正しております。

以 上

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。